§39.—Quoniam absurdum est, quod filii libere ancille filiis fa'mulen-
tur, et quoniam ex cohabitatione Judeorum cum Christianis non
modicum solet in ecclesia Dei scandalum plurimorum suboriri; pre-
cipimus ut Judei de cetero non habeant mancipia Christiana_; ad
quod observandum tam ipsa mancipia per censuram ecclesiasucz_lm,
quam ipsos Judeos per poenam canonicam, sive extmordinari;{m, a dioe-
cesano excogitandam, volumus efficaciter induci: et quoniam supra
statuta juris non habent a nobis foveri, utpote qui per multa enormia
his diebus commissa probantur multipliciter nobis ingrati;? prohibemus,
ne de cetero construant synagogas, sed precipimus, ut super decimis et
oblationibus ab interesse teneantur ecclesiis in quarum parochiis com-
morantur.

§40.—Quoniam in partibus istis, sicut inter Christianos et Judeos
confusion inolevit, ut fere nulla differentia discernatur, propter quod
nonnunquam contingit, quod Christiani Judeis mulieribus, vel’e contra
commiscentur; precipimus auctoritate presentis concilii getlel'all§, ut om-
nes omnino Judei, tam masculi quam foemine,* in veste superiorl ant'e
pectus tabulas laneas alterius coloris, quam vestis sit, deferant mani-
feste; ita quod utraque tabula duorum digitorum mensuram habeat in
latitudine, et quattuor in longitudine; et ad hoc faciendum per censuram
ecclesiasticam compellantur. Ecclesias etiam de cetero nullaten us intrare
presumant, Et ne occasionem habeant ingrediendi, inhibemus districte,
ne deposita eorum in ecclesiis conserventur, et si contra presumptum
fuerit, per episcopum loci corrigatur.*

(MANSI, XXII, r172; HEFELE, V, pt. 2, 1420F.; WILKINS, I, s9:F.; GRAETZ-,
VII, 2z2; DUBNOW, V, 61; CARO, I, 350, so2; JHSE, VII (1908-1910), 30, 260-276;
RIGG, XXIX; SCHERER, 40 NOS. 3, 4, 45 NO. 16, 49 NO. 23; ROBERT, 86).

t Hefele in discussing this Council (V, 2, pp. 1429 ff.) omits these references to
the Jews.

2 According to Walter of Coventry, a deacon who had be_zcome converted to
Judaism was at this Countil condemned to be burned. Cf. ngg'and JHSE, 1. <.
(Cf. H. Finke, p. 50), and it i5 to this that Graetz (1. ¢.) thinks the Council
here refers. .

# The wearing of a Badge also by the women did not receive royal lenfo'rcement
till the accession of Edward I (Tovey, p. 208). The reason for this, given by
Rigg (1. ¢.), is that till 1253 the Jews were useful to the Treasury.

 After promulgating the above decrees Stephen Langton and Hug.o.dc \.Velles,
Bishop of Lincoln, and also the Bishop of Norwich, pul:hs}led_an injunction to
the effect that no Christian shall have any communication with the Jews, or
sell them provisions, under pain of excommunication. But the King defeated this
by the following: